MUNICIPIO DE SALAMANCA, GUANAJUATO y “EL CONTRATISTA” se obliga a realizarlos de 
conformidad con: 

CATÁLOGO DE CONCEPTOS 

No Especifi 
cación 

Descripción del concepto Cantidad Unidad 
Precio Unitario 

Importe 
Con número Con letra 

1   Programa de trabajo calendarizado 1.0000  Documento $17,610.90 

Diecisiete Mil 
Seiscientos Diez Pesos 

90/100 M.N. 

$17,610.90 

TRAZO Y NIVELACIÓN DE CELDA Y POLÍGONOS DE SUELO CONTAMINADO 
TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO 

2 EP 01 

Trazo y nivelación con equipo topográfico del área de 
la celda y de los polígonos de suelos contaminados,  
volúmenes, secciones, plantas, altimetrías,

[...]

terreno existente, de cualquier tipo y a cualquier 
profundidad, incluye carga y acarreo dentro del 
predio a lugar que indique la residencia de obra, 
materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo 
lo necesario para su correcta ejecución. P.U.O.T. 

50.0000 m3 $221.93 Doscientos Veintiún 
Pesos 93/100 M.N. $11,096.50 

6 EP 24 

Compactación de la cama de los cortes al 100% de su 
p.v.s.m. en el espesor de 0.20m. Incluye materiales, 
mano de obra, equipo, herramienta y todo lo 
necesario para su correcta ejecución. P.U.O.T. 

661.0000 m3 $37.73

[...]

elegido por el ejecutor, compactación al noventa y 
cinco por ciento 95% de su p.v.s.m., en capas no 
mayores de 20 cms. incluye acarreos, materiales, 
mano de obra, equipo, herramienta y todo lo 
necesario para su correcta ejecución P.U.O.T. 

661.0000 m3 $388.97 
Trescientos Ochenta y 

Ocho Pesos 97/100 M.N. $257,109.17 

CONSTRUCCIÓN DE POZOS DE MONITOREO EXTERNOS 

8 EP-03 

Construcción  de pozo de monitoreo tipo U5, U6, 
especificaciones según plano pm-3 de 20 m de 
profundidad, perforación en cualquier tipo de suelo 
de 8" de diámetro, tubería ranurada de PVC ced 40 de 

40.0000 ml $3,403.37 
Tres Mil Cuatrocientos 
Tres Pesos 37/100 M.N. $136,134.80 

CATÁLOGO DE CONCEPTOS 

No 
Especifi 
cación Descripción del concepto Cantidad Unidad 

Precio Unitario 
Importe 

Con número Con letra 
4", punta lápiz, filtro de arena sílica, sello anular de 
bentonita, sello sanitario de concreto fc=200 kg/cm2,

[...]

de 4", tapa de metal de 8" con tornillos de seguridad, 
acarreo del material producto de la perforación 
dentro del predio a lugar que  indique la residencia de 
obra. incluye materiales, mano de obra, equipo, 
herramienta y todo lo necesario para su correcta 
ejecución. P.U.O.T. 

30.0000 ml $3,576.10 
Tres Mil Quinientos 
Setenta y Seis Pesos 

10/100 M.N. 
$107,283.00 

10 EP-03 

construcción de pozo de monitoreo tipo W5, W6, 
especificaciones según plano pm-3 de 10 m de 
profundidad, perforación en cualquier tipo de suelo 
de 8" de diámetro, tubería ranurada de PVC ced 40 de 
4", punta lápiz, filtro de arena sílica, sello anular de